
Uchwała Nr XXXII/308/2023 
Rady Gminy Radziejów 

z dnia 28 listopada 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę Nr XXVI/248/2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Radziejów na 2023 rok. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i”, pkt 10 oraz pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1),  
oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.2), w związku z 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. 
zm.3), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W załączniku Nr 1 i 2 do uchwały Nr XXVI/248/2022 Rady Gminy Radziejów 
z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu gminy na 2023 rok zmienionej: 

 

Uchwałą Nr XXVII/260/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 23 stycznia 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 9/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 31 stycznia 2023 r. 
Uchwałą Nr XXVIII/262/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 10 lutego 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 14/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 27 lutego 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 16/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 9 marca 2023 r. 
Uchwałą Nr XXIX/276/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 29 marca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 22/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 30 marca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 23/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 31 marca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 25/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 18 kwietnia 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 27/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 25 kwietnia 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 36/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 16 maja 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 39/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 22 maja 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 41/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 1 czerwca 2023 r. 
Uchwałą Nr XXX/285/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 21 czerwca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 42/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 30 czerwca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 44/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 12 lipca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 50/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 18 lipca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 54/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 31 lipca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 55/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 17 sierpnia 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 60/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 31 sierpnia 2023 r. 
Uchwałą Nr XXXI/296/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 26 września 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 64/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 29 września 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 66/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 29 września 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 68/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 12 października 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 71/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 25 października 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 76/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 3 listopada 2023 r. 

 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1872, poz. 1693. 
3 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 185, poz. 547, poz. 1088,  
poz. 1234, poz. 1641, poz. 1717, poz. 1672, poz. 2600. 



 2 

wprowadza się, następujące zmiany: 
 

§ 2. 1) W § 1 kwotę dochodów w wysokości „32.489.334,37 zł” zastępuje się 
kwotą „33.078.287,12 zł” (załącznik Nr 1) w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości „24.347.786,90 zł” zastępuje się kwotą 
„24.936.739,65 zł”, 

b) dochody majątkowe w wysokości „8.141.547,47 zł” zastępuje się kwotą 
„8.141.547,47 zł”. 

 

2) W § 1 pkt 3 dochody i wydatki celowe na realizację zadań z zakresu zadań 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości  
„4.146.884,60 zł” zastępuje się kwotą „4.618.667,12 zł” (załącznik Nr 3). 
 

3) W § 1 pkt 4 dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych z zakresu 
administracji rządowej na kwotę „621.280 zł” zastępuje się kwotą „636.390 zł” 
(załącznik Nr 4). 
 

4) W § 1 pkt 10 plan dochodów i wydatków bieżących finansowanych z Funduszu  
na rzecz pomocy Ukrainie w 2023 r. w wysokości „66.340,89 zł” zastępuję się kwotą 
„68.401,12 zł” (załącznik Nr 13). 
 

5) W § 2 kwotę wydatków w wysokości „37.183.250,70 zł” zastępuje się kwotą 
„37.871.885,41 zł” (załącznik Nr 2). 
 

6) W § 2 pkt 1 wydatki bieżące w wysokości „23.878.538,39 zł” zastępuje się kwotą 
„24.181.033,35 zł” w tym: 

a) dotacje z budżetu w kwocie „1.292.756,04 zł” zgodnie z załącznikiem Nr 6, 
b) wydatki na obsługę długu w kwocie „328.230,74 zł”. 

 

7) W § 2 pkt. 2 wydatki majątkowe w wysokości „13.304.712,31 zł” zastępuje się 
kwotą „13.690.852,06 zł”. 
 

8) W § 2 pkt 3 określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane 
w 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 5 w nowym brzmieniu.  
 

9) W § 4 deficyt budżetu w kwocie „4.693.916,33 zł” zastępuje się kwotą 
„4.793.598,29 zł”, który zostanie pokryty: 

a) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w kwocie 
„4.793.598,29 zł”, 

 

10) W § 5 kwota planowanych przychodów „5.526.678,29 zł” 
oraz kwota planowanych rozchodów „733.080 zł” zgodnie z załącznikiem Nr 7.   
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 



Załącznik Nr 1 - dochody do Uchwały Nr XXXII/308/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 28 listopada 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 987 050,18 -4 665,74 4 982 384,44

60004 Lokalny transport zbiorowy 7 488,00 -4 665,74 2 822,26

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 488,00 -4 665,74 2 822,26

700 Gospodarka mieszkaniowa 120 560,16 0,00 120 560,16

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 500,00 109 279,68 112 779,68

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 89 519,52 89 519,52

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 3 500,00 3 500,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 16 260,16 16 260,16

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 117 060,16 -109 279,68 7 780,48

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

97 300,00 -89 519,52 7 780,48

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

3 500,00 -3 500,00 0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 16 260,16 -16 260,16 0,00

750 Administracja publiczna 50 136,62 147,23 50 283,85

75011 Urzędy wojewódzkie 49 136,62 147,23 49 283,85

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

48 566,71 142,00 48 708,71

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

569,91 5,23 575,14

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 46 500,00 16,00 46 516,00

75495 Pozostała działalność 43 400,00 16,00 43 416,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

43 400,00 16,00 43 416,00

BeSTia Strona 1 z 3



758 Różne rozliczenia 5 741 724,75 102 039,00 5 843 763,75

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

1 632 611,75 100 000,00 1 732 611,75

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 632 611,75 100 000,00 1 732 611,75

75814 Różne rozliczenia finansowe 13 931,00 2 039,00 15 970,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 931,00 2 039,00 8 970,00

852 Pomoc społeczna 477 195,00 17 970,00 495 165,00

85216 Zasiłki stałe 74 700,00 20 710,00 95 410,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

74 700,00 20 710,00 95 410,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 650,00 -2 740,00 4 910,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 500,00 -2 740,00 4 760,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 26 630,00 -5 600,00 21 030,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 26 630,00 -5 600,00 21 030,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

20 400,00 -5 600,00 14 800,00

855 Rodzina 2 703 460,30 479 046,26 3 182 506,56

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 655 550,00 475 718,00 3 131 268,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 618 873,00 474 277,00 3 093 150,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

19 177,00 1 441,00 20 618,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 563,30 -211,74 1 351,56

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 562,00 -211,74 1 350,26

BeSTia Strona 2 z 3



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

38 095,00 3 540,00 41 635,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

38 095,00 3 540,00 41 635,00

Razem: 32 489 334,37 588 952,75 33 078 287,12

BeSTia Strona 3 z 3



Załącznik Nr 2 - wydatki do Uchwały Nr XXXII/308/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 28 listopada 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 585 071,63 260 356,38 3 845 428,01

01008 Melioracje wodne 6 400,00 24 000,00 30 400,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

6 400,00 24 000,00 30 400,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 263 800,00 236 356,38 2 500 156,38

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 263 800,00 236 356,38 2 500 156,38

600 Transport i łączność 6 457 468,12 -4 665,74 6 452 802,38

60004 Lokalny transport zbiorowy 7 488,00 -4 665,74 2 822,26

4300 Zakup usług pozostałych 7 488,00 -4 665,74 2 822,26

60014 Drogi publiczne powiatowe 25 000,00 0,00 25 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

25 000,00 -25 000,00 0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 25 000,00 25 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 18 400,00 -200,00 18 200,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 18 400,00 -200,00 18 200,00

4430 Różne opłaty i składki 5 300,00 -200,00 5 100,00

710 Działalność usługowa 938 130,00 16 750,00 954 880,00

71095 Pozostała działalność 916 630,00 16 750,00 933 380,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 000,00 9 000,00 94 000,00

4270 Zakup usług remontowych 9 000,00 4 000,00 13 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 4 000,00 22 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 770 230,00 -250,00 769 980,00

750 Administracja publiczna 4 512 191,71 42 649,44 4 554 841,15

75011 Urzędy wojewódzkie 85 337,62 147,23 85 484,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 666,71 142,00 3 808,71

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

569,91 5,23 575,14

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 171 499,00 0,00 171 499,00

BeSTia Strona 1 z 4



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 -50,00 3 450,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 800,00 50,00 5 850,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 651 527,23 38 685,21 3 690 212,44

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 000,00 29 000,00 42 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 165 660,00 -10 314,79 155 345,21

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 54 251,00 10 000,00 64 251,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 950,00 -52,00 69 898,00

4300 Zakup usług pozostałych 211 955,69 10 000,00 221 955,69

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 60 417,00 52,00 60 469,00

75095 Pozostała działalność 121 764,86 3 817,00 125 581,86

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 90 200,00 3 817,00 94 017,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 513 680,50 -23 984,00 489 696,50

75412 Ochotnicze straże pożarne 464 230,50 -24 000,00 440 230,50

4260 Zakup energii 40 000,00 -24 000,00 16 000,00

75495 Pozostała działalność 43 400,00 16,00 43 416,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

400,00 16,00 416,00

801 Oświata i wychowanie 7 846 799,41 2 061,20 7 848 860,61

80101 Szkoły podstawowe 4 267 897,36 -27 038,80 4 240 858,56

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 369 104,00 -40 000,00 329 104,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 973,00 2 039,00 4 012,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 132,12 10 922,20 88 054,32

80113 Dowożenie uczniów do szkół 395 000,00 29 100,00 424 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -900,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 393 500,00 30 000,00 423 500,00

852 Pomoc społeczna 1 419 309,00 -2 030,00 1 417 279,00

85216 Zasiłki stałe 74 700,00 20 710,00 95 410,00

3110 Świadczenia społeczne 74 700,00 20 710,00 95 410,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 29 368,00 -22 740,00 6 628,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 960,00 -20 000,00 3 960,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 840,00 -2 740,00 1 100,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 36 630,00 -5 600,00 31 030,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 36 630,00 -5 600,00 31 030,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 30 400,00 -5 600,00 24 800,00

855 Rodzina 2 798 195,00 479 046,26 3 277 241,26

BeSTia Strona 2 z 4



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 657 050,00 475 718,00 3 132 768,00

3110 Świadczenia społeczne 2 281 095,00 424 463,00 2 705 558,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 500,00 5 000,00 47 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 288 475,00 36 000,00 324 475,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 134,00 8 255,00 13 389,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 2 000,00 10 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 562,00 -211,74 1 350,26

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 562,00 -211,74 1 350,26

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

38 095,00 3 540,00 41 635,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 38 095,00 3 540,00 41 635,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 038 804,29 -163 201,53 1 875 602,76

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 500,00 13 000,00 43 500,00

4270 Zakup usług remontowych 100,00 5 000,00 5 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 200,00 8 000,00 34 200,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 728 636,29 -160 301,53 568 334,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 200,00 -2 000,00 2 200,00

4260 Zakup energii 450 000,00 -150 000,00 300 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -7 000,00 3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 436,29 -1 301,53 76 134,76

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 72 500,00 -15 000,00 57 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 -15 000,00 55 000,00

90095 Pozostała działalność 78 000,00 -900,00 77 100,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -900,00 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 560 182,74 88 852,70 4 649 035,44

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 179 956,16 -6 500,00 173 456,16

4300 Zakup usług pozostałych 10 300,00 -6 500,00 3 800,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 780 188,29 -39 158,51 741 029,78

4260 Zakup energii 100 000,00 -20 000,00 80 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

2 800,00 -60,00 2 740,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 617 388,29 -19 098,51 598 289,78

92195 Pozostała działalność 2 780 038,29 134 511,21 2 914 549,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 414,16 134 511,21 314 925,37

926 Kultura fizyczna 28 000,00 -1 400,00 26 600,00

92601 Obiekty sportowe 28 000,00 -1 400,00 26 600,00

BeSTia Strona 3 z 4



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -1 400,00 100,00

Razem: 37 183 250,70 688 634,71 37 871 885,41

BeSTia Strona 4 z 4



T r e ś ć Dział Rozdz. § Dochody Wydatki

Rolnictwo i łowiectwo 010 1 281 951,63 1 281 951,63

Pozostała działalność 01095 1 281 951,63 1 281 951,63

Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 3 324,18

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych

4120 476,27

Wynagrodzenia bezosobowe 4170 19 439,60

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 1 166,25

Zakup usług pozostałych 4300 460,00

Różne opłaty i składki 4430 1 256 815,33

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
4700 270,00

Dotacje celowe 2010 1 281 951,63

Transport i łączność 600 2 822,26 2 822,26

Lokalny transport zbiorowy 60004 2 822,26 2 822,26

Zakup usług pozostałych 4300 2 822,26

Dotacje celowe 2010 2 822,26

Administracja publiczna 750 48 708,71 48 708,71

Urzędy wojewódzkie 75011 48 708,71 48 708,71

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 31 038,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 2 090,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 5 664,00

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych

4120 811,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 3 108,71

Zakup usług pozostałych 4300 5 500,00

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający
4710 497,00

Dotacje celowe 2010 48 708,71

ZADAŃ ZLECONYCH ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2023 ROK 

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXXII/308/2023

Rady Gminy Radziejów

z dnia 28 listopada 2023 r.

PLAN FINANSOWY



T r e ś ć Dział Rozdz. § Dochody Wydatki

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

751 96 322,00 96 322,00

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

75101 1 150,00 1 150,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 330,43

Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 56,51

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych

4120 8,10

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 750,00

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający
4710 4,96

Dotacje celowe 2010 1 150,00

Wybory do Sejmu i Senatu 75108 94 642,00 94 642,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3030 47 640,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 3 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 2 133,93

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
4120 305,75

Wynagrodzenia bezosobowe 4170 15 089,37

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 24 116,85

Zakup usług pozostałych 4300 2 047,60

Podróże służbowe krajowe 4410 308,50

Dotacje celowe 2010 94 642,00

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 75110 530,00 530,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 530,00

Dotacje celowe 2010 530,00

Oświata i wychowanie 801 27 349,26 27 349,26

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

80153 27 349,26 27 349,26

Zakup środków dydaktycznych i książek 4240 27 078,52

Zakup usług pozostałych 4300 270,74

Dotacje celowe 2010 27 349,26



T r e ś ć Dział Rozdz. § Dochody Wydatki

Pomoc społeczna 852 4 760,00 4 760,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze
85228 4 760,00 4 760,00

Wynagrodzenia bezosobowe 4170 3 660,00

Zakup usług pozostałych 4300 1 100,00

Dotacje celowe 2010 4 760,00

Rodzina 855 3 156 753,26 3 156 753,26

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

85502 3 113 768,00 3 113 768,00

Świadczenia społeczne 3110 2 705 558,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 47 500,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 4 900,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 324 475,00

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych

4120 1 645,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 13 389,00

Zakup usług zdrowotnych 4280 200,00

Zakup usług pozostałych 4300 10 500,00

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych
4360 1 500,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
4440 1 790,00

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
4700 1 600,00

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający
4710 711,00

Dotacje celowe 2010 3 093 150,00

Dotacje celowe 2060 20 618,00

Karta Dużej Rodziny 85503 1 350,26 1 350,26

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 1 350,26

Dotacje celowe 2010 1 350,26



T r e ś ć Dział Rozdz. § Dochody Wydatki

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 

2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów

85513 41 635,00 41 635,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4130 41 635,00

Dotacje celowe 2010 41 635,00

w dziale 750 rozdział 75011 na kwotę

w dziale 852 rozdział 85228 na kwotę

w dziale 855 rozdział 85502 na kwotę

Dochody budżetu państwa uzyskiwane na zadaniach zleconych

100,00 zł

4 800,00 zł

6 500,00 zł

O g ó ł e m 4 618 667,12 4 618 667,12



T r e ś ć Dział Rozdz. § Dochody Wydatki

Oświata i wychowanie 801 134 695 134 695

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
80103 19 181 19 181

Zakup środków dydaktycznych i książek 4240 1 500

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4790 17 681

Dotacje celowe 2030 19 181

Przedszkola 80104 115 514 115 514

Zakup środków dydaktycznych i książek 4240 3 000

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4790 112 514

Dotacje celowe 2030 115 514

Pomoc społeczna 852 480 665 480 665

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierajace niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej

85213 6 998 6 998

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4130 6 998

Dotacje celowe 2030 6 998

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe

85214 123 600 123 600

Świadczenia społeczne 3110 123 600

Dotacje celowe 2030 123 600

Zasiłki stałe 85216 95 410 95 410

Świadczenia społeczne 3110 95 410

Dotacje celowe 2030 95 410

Załącznik Nr  4

do Uchwały Nr XXXII/308/2023

Rady Gminy Radziejów

z dnia 28 listopada 2023 r.

PLAN FINANSOWY

ZADAŃ WŁASNYCH ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2023 ROK 



T r e ś ć Dział Rozdz. § Dochody Wydatki

Ośrodki pomocy społecznej 85219 112 738 112 738

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 93 199

Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 16 047

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
4120 2 282

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
4710 1 210

Dotacje celowe 2030 112 738

Pomoc w zakresie dożywiania 85230 141 919 141 919

Świadczenia społeczne 3110 141 919

Dotacje celowe 2030 141 919

Edukacyjna opieka wychowawcza 854 21 030 21 030

Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym
85415 21 030 21 030

Inne formy pomocy dla uczniów 3260 14 800

Zakup środków dydaktycznych i książek 4240 6 230

Dotacje celowe 2030 14 800

Dotacje celowe 2040 6 230

O g ó ł e m 636 390 636 390



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.   010 01044 6050
Postępowanie 

przetargowe

Budowa kanalizacji 

deszczowej i sanitarnej w 

Broniewku

2 579 368,38 2022 2023 2 500 156,38 Ogółem 2 500 156,38

w tym: 

a) 2 500 156,38

b)

c) 

d) 

e) 

f)

2. 600 60014 6300

Utwardzenie placu przy 

drodze powiatowej nr 

2845C przy ul. Szkolnej w 

Radziejowie

25 000,00 2023 2023 25 000,00 Ogółem 25 000,00

w tym: 

a) 25 000,00

b)

c) 

d) 

e) 

f)

Załącznik Nr 5

Rady Gminy Radziejów

z dnia 28 listopada 2023 r

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA 2023 ROK

do Uchwały Nr XXXII/308/2023

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

3. 600 60016 6050
Postępowanie 

przetargowe

Przebudowa dróg 

gminnych 
1 529 824,59 2022 2023 1 453 966,59 Ogółem 1 453 966,59

w tym: 

a) 821 500,59

b) 

c) 

d) 

e) 632 466,00

f)

a)
Droga gminna Nr 180438 C 

Przemystka - Biskupice
540 315,10 2022 2023 522 985,10 Ogółem 522 985,10

w tym: 

a) 274 508,10

b) 

c) 

d) 

e) 248 477,00

f)

b)
Droga gminna Nr 180407C 

Rokitki - Skibin
297 910,01 2022 2023 283 480,01 Ogółem 283 480,01

w tym:

a) 141 590,01

b)

c) 

d) 

e) 141 890,00

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

c)
Droga gminna Nr 180427C 

Kwilno- Płowce II
525 198,41 2022 2023 503 400,41 Ogółem 503 400,41

w tym:

a) 261 301,41

b)

c) 

d) 

e) 242 099,00

f)

d)
Droga gminna Nr 180401C 

Radziejów - Szczeblotowo
27 945,00 2022 2023 17 445,00 Ogółem 17 445,00

w tym:

a) 17 445,00

b)

c) 

d) 

e) 

f)

e)
Droga gminna Nr 180436C 

Zagorzyce - Niegibalice
26 845,00 2022 2023 17 345,00 Ogółem 17 345,00

w tym:

a) 17 345,00

b)

c) 

d) 

e) 

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

f)
Droga gminna Nr 180417C 

Broniewek -Kol Czołowo
15 045,00 2022 2023 12 745,00 Ogółem 12 745,00

w tym:

a) 12 745,00

b)

c) 

d) 

e) 

f)

g)
Droga gminna Nr 180417C 

Broniewek -Kol Czołowo
17 000,00 2023 2023 17 000,00 Ogółem 17 000,00

w tym:

a) 17 000,00

b)

c) 

d) 

e) 

f)

h)
Modernizacja dróg 

gminnych
79 566,07 2023 2023 79 566,07 Ogółem 79 566,07

w tym:

a) 79 566,07

b)

c) 

d) 

e) 

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

4. 600 60016
Postępowanie 

przetargowe

Budowa dróg gminnych w 

Broniewku
4 755 408,53 2023 2023 4 670 408,53 Ogółem 4 670 408,53

w tym:

6050 a) 323 312,35

b)

c) 

d)

e)

6370 f) 4 347 096,18

5. 710 71095 6050
Budowa wiaty na bazie 

SOTG
3 000,00 2023 2023 3 000,00 Ogółem 3 000,00

w tym:

a) 3 000,00

b)

c) 

d)

e)

f)

6. 710 71095 6060 Zakup koparko-ładowarki 399 750,00 2023 2023 399 750,00 Ogółem 399 750,00

w tym:

a) 399 750,00

b)

c) 

d)

e)

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

7. 710 71095 6060 Zakup ciągnika 120KM 370 230,00 2023 2023 370 230,00 Ogółem 370 230,00

w tym:

a) 370 230,00

b)

c) 

d)

e)

f)

8. 750 75023 6610
Postępowanie 

przetargowe

Budowa windy dla osób 

niepełnosprawnych w 

budynku 

administracyjnym przy ul 

Kościuszki 20/22 w 

Radziejowie

85 307,67 2022 2023 83 067,54 Ogółem 83 067,54

w tym:

a) 83 067,54

b)

c) 

d)

e)

f)

9. 754 75412 6230
Postępowanie 

przetargowe

Zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP Płowce

983 681,43 2023 2023 344 288,50 Ogółem 344 288,50

w tym:

a) 344 288,50

b) 

c) 

d) 

e)

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

10. 801 80101 6050
Postępowanie 

przetargowe

Modernizacja sal lekcyjnych 

w Szkole Podstawowej w 

Bieganowie wraz z 

wyposażeniem

30 000,00 2023 2023 30 000,00 Ogółem 30 000,00

w tym:

a) 30 000,00

b) 

c) 

d) 

e)

f)

11. 801 80101 6050
Postępowanie 

przetargowe

Modernizacja korytarza w 

Szkole Podstawowej w 

Płowcach wraz z 

wyposażeniem

58 054,32 2023 2023 58 054,32 Ogółem 58 054,32

w tym:

a) 58 054,32

b) 

c) 

d) 

e)

f)

12. 900 90015 6050
Budowa oświetlenia 

drogowego
86 134,75 2023 2023 76 134,76 Ogółem 76 134,76

w tym:

a) 76 134,76
b)
c) 
d)
e)
f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

a) Bieganowo 54 725,16 2023 2023 54 725,16 Ogółem 54 725,16

w tym:

a) 54 725,16

b)

c) 

d)

e)

f)

b) Zagorzyce 16 708,63 2022 2023 6 708,64 Ogółem 6 708,64

w tym:

a) 6 708,64

b)

c) 

d)

e)

f)

c) Opatowice i Przemystka 14 700,96 2023 2023 14 700,96 Ogółem 14 700,96

w tym:

a) 14 700,96

b)

c) 

d)

e)

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

13. 900 90095 6050

Odwodnienie i 

utwardzenie parkingu przy 

pomniku w Płowcach

1 000,00 2023 2023 1 000,00 Ogółem 1 000,00

w tym:

a) 1 000,00

b)

c) 

d)

e)

f)

14. 900 90095 6050
Budowa parkingu przy 

kaplicy w Płowcach
1 000,00 2023 2023 1 000,00 Ogółem 1 000,00

w tym:

a) 1 000,00

b)

c) 

d)

e)

f)

15. 921 92105 6050
Zakup i ułożenie kostki - 

pomnik w Płowcach
146 656,16 2023 2023 146 656,16 Ogółem 146 656,16

w tym:

a) 146 656,16

b)

c) 

d) 

e)

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

16. 921 92109 6050
Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w Skibinie
386 653,67 2021 2023 20 672,95 Ogółem 20 672,95

w tym:

a) 20 672,95

b)

c) 

d) 

e)

17. 921 92109 6050

Termomodernizacja 

budynku i dachu na 

świetlicy w Broniewku

1 000,00 2023 2023 1 000,00 Ogółem 1 000,00

w tym:

a) 1 000,00

b)

c) 

d)

e)

f)

18. 921 92109 6050
Modernizacja świetlicy w 

Czołówku
276 816,66 2023 2023 276 816,66 Ogółem 276 816,66

w tym:

a) 276 816,66

b)

c) 

d)

e)

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

19. 921 92109 6050

Odwodnienie i 

utwardzenie terenu wokół 

świetlicy w Czołówku

48 365,16 2023 2023 48 365,16 Ogółem 48 365,16

w tym:

a) 48 365,16

b)

c) 

d)

e)

f)

20. 921 92109 6050
Rozbudowa świetlicy w 

Piołunowie
51 000,00 2023 2023 51 000,00 Ogółem 51 000,00

w tym:

a) 51 000,00

b)

c) 

d)

e)

f)

21. 921 92109 6050

Utworzenie parkingu 

przed świetlicą w Starym 

Radziejowie

71 340,00 2023 2023 71 340,00 Ogółem 71 340,00

w tym:

a) 71 340,00

b)

c) 

d)

e)

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

22. 921 92109 6050

Modernizacja dachu na 

świetlicy wiejskiej w 

Kolonii Wąsewo

101 286,58 2023 2023 101 286,58 Ogółem 101 286,58

w tym:

a) 101 286,58

b) 

c) 

d)

e)

f)

23. 921 92109 6050

Modernizacja świetlicy w 

Czołowie wraz z 

wyposażeniem

27 808,43 2023 2023 27 808,43 Ogółem 27 808,43

w tym:

a) 27 808,43

b) 

c) 

d)

e)

f)

24. 921 92195
Postępowanie 

przetargowe

Budowa muzeum i 

biblioteki gminnej w 

Płowcach

6 149 511,21 2022 2024 2 913 349,50 Ogółem 2 913 349,50

w tym:

6050 a) 314 925,37

b)

c) 

d)

e)

6370 f) 2 598 424,13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

25. 926 92601 6050
Postępowanie 

przetargowe

Budowa hali sportowo – 

widowiskowej w Płowcach
146 607,00 2022 2024 16 500,00 Ogółem 16 500,00

w tym:

a) 16 500,00

b) 

c) 

d)

e)

f)

Ogółem 13 690 852,06

w tym:

a) 6 112 865,75

b) 

c)

d) 

e) 632 466,00

f) 6 945 520,31

Legenda:

a - środki własne

b - dotacje

c – kredyty i pożyczki

d - środki Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych

e – środki Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

f - Polski Ład

OGÓŁEM 18 314 804,54 13 690 852,06



 

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 3 4 5 6 7

600 6300 Powiat Radziejowski 25 000,00

750 6610 Gmina Miasto Radziejów 83 067,54

Nazwa zadania 426 688,50

010 2830 Melioracje wodne 30 400,00

754 6230

Zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP Płowce

344 288,50

758 000,00 534 756,04

75412

Ogółem

921 92120 2720

758 000,00

921 92116

Gminny Ośrodek 

Kulturalno-Biblioteczny w 

Skibinie

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XXXII/308/2023

Rady Gminy Radziejów

z dnia 28 listopada 2023 r.

Dotacje udzielane w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym

 oraz nie należącym do sektora finansów publicznych

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych

01008

758 000,00

108 067,54

Dział Rozdział Paragraf Treść

Kwota dotacji

/ w zł/

2

Jednostki sektora finansów 

publicznych
Nazwa jednostki

52 000,00

60014

75023

Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie prac 

remontowych i 

konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów 

publicznych

2480



 Załącznik Nr 7 
 do Uchwały Nr XXXII/308/2023 
 Rady Gminy Radziejów 
 z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 
 

w złotych 

 

Lp. 
 

Treść 
Klasyfikacja 

§ 

 

Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

5.526.678,29 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy 
950 5.526.678,29 

Rozchody ogółem: 
 

733 080,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 733 080,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strona 1 z 1 



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6 7

750 75011 575,14 575,14

2100 575,14 x

4350 x 575,14

754 75495 43 416,00 43 416,00

2100 43 416,00 x

3280 x 43 000,00

4350 x 416,00

758 75814 8 970,00 x
2100 8 970,00 x

801 80101 x 4 012,00
4750 x 4 012,00

801 80103 x 4 958,00
4750 x 4 958,00

801 80153 153,98 153,98
2100 153,98 x
4240 0,00
4300 0,00
4350 153,98

852 85230 4 130,00 4 130,00
2100 4 130,00 x
3290 x 4 130,00

853 85395 10 404,00 10 404,00

2100 10 404,00

3290 x 10 200,00

4350 x 204,00

855 85595 752,00 752,00

2100 752,00

3290 x 729,00

4350 x 23,00

68 401,12 68 401,12

Środki funduszu 

pomocy na 

realizację zadań na 

rzecz pomocy 

Ukrainie

1

Załącznik Nr 13

do Uchwały Nr XXXII/308/2023

Rady Gminy Radziejów

z dnia 28 listopada 2023 r.

Plan dochodów i wydatków bieżących finansowanych z Funduszu na rzecz pomocy 

Ukrainie w 2023 r.

(art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Ogółem

Nazwa zadaniaLp.
Plan 

dochodów
Plan wydatków

Klasyfikacja budżetowa



 

1 
 

Uzasadnienie 

 

W toku realizacji budżetu zwiększyły się dochody w kwocie 602.170,23 zł,  

a zmniejszyły o 13.217,48 zł. Po wprowadzeniu zmian plan dochodów wynosi 33.078.287,12 zł. 

 

Zmian dokonano: 

 

▪ w transporcie i łączności (lokalny transport zbiorowy) zmniejsza się plan dochodów 

w kwocie 4.665,74 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych  

ze zorganizowaniem bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców 

niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą  

60 lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie 

głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu 

wyborów nie funkcjonuje transport publiczny (zadanie zlecone). 

 

Zmiany w planach dochodów dokonano na podstawie decyzji z Urzędu Wojewódzkiego. 

 

▪ w gospodarce mieszkaniowej (gospodarka gruntami i nieruchomościami) przenosi 

się plan dochodów z gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w kwocie 

89.519,52 zł na nowo wprowadzony paragraf 0750 jako wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze, wprowadza się plan dochodów w kwocie 3.500 zł  

jako wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości, a także wprowadza się plan dochodów w kwocie 

16.260,16 zł jako wpływy ze sprzedaży składników majątkowych – koparko 

ładowarka Ostrówek KT0162. 

 

▪ w administracji publicznej (urzędy wojewódzkie) zwiększa się plan dochodów  

w kwocie 142 zł z przeznaczeniem na zadania z zakresu spraw obywatelskich  

(zadanie zlecone) oraz zwiększa się plan dochodów w kwocie 5,23 zł  

z przeznaczeniem na potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie 

danych do rejestru danych kontaktowych na wniosek - pomoc dla obywateli Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Fundusz Pomocy 

Ukrainie). 

 

Zmian w planach dochodów dokonano na podstawie decyzji z Urzędu Wojewódzkiego. 

 

▪ w bezpieczeństwie publicznym i ochronie przeciwpożarowej (pozostała 

działalność) zwiększa się plan dochodów w kwocie 16 zł z przeznaczeniem  

na koszty obsługi związane z wypłatą przez gminę świadczeń pieniężnych – stawka  

40 zł za osobę dziennie dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa (Fundusz Pomocy Ukrainie). 

 

Zmiany w planach dochodów dokonano na podstawie decyzji z Urzędu Wojewódzkiego. 

 

 

 

 

 



 

2 
 

▪ w różnych rozliczeniach (uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego) zwiększa się plan dochodów w kwocie 100.000 zł jako wpływ 

środków w związku z podziałem kwoty rezerwy subwencji ogólnej na 2023 r. 

oraz zwiększa się plan dochodów w kwocie 2.039 zł jako środki z Funduszu Pomocy  

na dodatkowe zadania oświatowe (Fundusz Pomocy Ukrainie). 

 

Zmian dokonano na podstawie decyzji z Ministerstwa Finansów. 

 

▪ w pomocy społecznej (zasiłki stałe) zwiększa się plan dochodów w kwocie 20.710 zł 

z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych (zadanie własne). 

 

W usługach opiekuńczych i specjalistycznych usługach opiekuńczych zmniejsza się 

plan dochodów o kwotę 2.740 zł w związku z niewykorzystaniem przyznanej dotacji 

(zadanie zlecone). 

 

Zmiany w planach dochodów dokonano na podstawie decyzji z Urzędu Wojewódzkiego. 

 

▪ w edukacyjnej opiece wychowawczej (pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 5.600 zł w związku  

z niewykorzystaniem przyznanej dotacji (zadanie własne). 

 

Zmiany w planach dochodów dokonano na podstawie decyzji z Urzędu Wojewódzkiego. 

 

▪ w rodzinie (świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego  

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) 

zwiększa się plan dochodów w kwocie 474.277 zł jako wpływy na realizację 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy  

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów na realizację art. 10 ustawy o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (zadanie zlecone). Ponadto zwiększa się plan 

dochodów w kwocie 1.441 zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu 

świadczeń wychowawczych (zadanie zlecone). 

 

Zmiany w planach dochodów dokonano na podstawie decyzji z Urzędu Wojewódzkiego. 

 

W Karcie Dużej Rodziny zmniejsza się plan dochodów w kwocie 211,74 zł  

na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny  

(zadanie zlecone). 

 

Zmiany w planach dochodów dokonano na podstawie decyzji z Urzędu Wojewódzkiego. 

 

W składkach na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów zwiększa się 

plan dochodów w kwocie 3.540 zł z przeznaczeniem na wypłatę składek  

na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów (zadanie zlecone). 

 

Zmiany w planach dochodów dokonano na podstawie decyzji z Urzędu Wojewódzkiego. 

 

 

 



 

3 
 

W związku ze zmianami w planach dochodów dokonano również zmian w planach 

wydatków oraz dokonano przeniesienia planów w danych działach klasyfikacji budżetowej. 

Po wprowadzeniu zmian plan wydatków wynosi 37.871.885,41 zł. 

 

Zmian dokonano: 

 

▪ w transporcie i łączności (lokalny transport zbiorowy) zmniejsza się plan wydatków 

w kwocie 4.665,74 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych (zadanie zlecone). 

 

▪ w rolnictwie i łowiectwie (melioracje wodne) zwiększa się plan wydatków w kwocie 

24.000 zł z przeznaczeniem na renowację rowów melioracyjnych nr BA, BA4, BA5  

i BA6 w miejscowości Bieganowo. 

 

W infrastrukturze sanitacyjnej wsi zwiększa się plan wydatków w kwocie  

236.356,38 zł z przeznaczeniem na „Budowę kanalizacji deszczowej i sanitarnej  

w Broniewku” (zadanie inwestycyjne). 

 

▪ w transporcie i łączności (drogi publiczne powiatowe) przenosi się plan wydatków  

w kwocie 25.000 zł z dotacji celowej na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  

z przeznaczeniem na nowo wprowadzony paragraf: 6300 dotyczący dotacji celowej  

na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego  

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

związanej z „Utwardzeniem placu przy drodze powiatowej nr 2845C przy ul. Szkolnej 

w Radziejowie” – dotacja celowa z budżetu gminy udzielona Powiatowi 

Radziejowskiemu. 

 

▪ w gospodarce mieszkaniowej (gospodarka gruntami i nieruchomościami) zmniejsza 

się plan wydatków w kwocie 200 zł z przeznaczeniem na różne opłaty i składki. 

 

▪ w działalności usługowej (pozostała działalność) zwiększa się plan wydatków  

w kwocie 9.000 zł na zakup materiałów i wyposażenia, w kwocie 4.000 zł na zakup 

usług remontowych, w kwocie 4.000 zł na zakup usług pozostałych oraz zmniejsza się 

plan wydatków w kwocie 250 zł na „Zakup koparko-ładowarki”  

(zadanie inwestycyjne). 

 

▪ w administracji publicznej (urzędy wojewódzkie) zwiększa się plan wydatków  

w kwocie 142 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia (zadanie zlecone). 

Przenosi się zmniejszenie planu wydatków w kwocie 38 zł z zadania własnego  

na zadanie zlecone z zakresu administracji publicznej z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i wyposażenia (zadanie zlecone) oraz zwiększa się plan wydatków  

w kwocie 5,23 zł z przeznaczeniem na zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy (Fundusz Pomocy 

Ukrainie). 

 

W radach gmin (miast i miast na prawach powiatu) przenosi się plan wydatków  

w kwocie 50 zł z zakupu materiałów i wyposażenia na zakup usług pozostałych. 

 

 

 

 



 

4 
 

W urzędach gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się plan wydatków  

w kwocie 29.000 zł na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, w kwocie 

10.000 zł na wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne, zwiększa się plan wydatków  

w kwocie 10.000 zł na zakup usług pozostałych, zmniejsza się plan wydatków  

w kwocie 10.314,79 zł na dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz przenosi się plan 

wydatków w kwocie 52 zł z zakupu materiałów i wyposażenia na odpisy  

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 
 

W pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków w kwocie 3.817 zł  

z przeznaczeniem na różne wydatki na rzecz osób fizycznych. 
 

▪ w bezpieczeństwie publicznym i ochronie przeciwpożarowej (ochotnicze straże 

pożarne) zmniejsza się plan wydatków w kwocie 24.000 zł na zakup energii. 
 

W pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków w kwocie 16 zł  

z przeznaczeniem na zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy jako koszty obsługi zadania związanego  

z wypłatą świadczeń pieniężnych - 40 zł za osobę dziennie (Fundusz Pomocy 

Ukrainie). 
 

Zmiany dokonano na podstawie pisma od Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 
 

▪ w oświacie i wychowaniu (szkoły podstawowe) zmniejsza się plan wydatków  

w Szkole Podstawowej w Bieganowie w kwocie 40.000 zł z przeznaczeniem  

na wynagrodzenia osobowe pracowników. 
 

Zmiany dokonano na podstawie pisma od Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bieganowie. 
 

W szkołach podstawowych zwiększa się plan wydatków w Szkole Podstawowej  

w Płowcach w kwocie 2.039 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy (Fundusz Pomocy Ukrainie). 
 

Zmiany dokonano na podstawie pisma od Inspektora ds. Oświaty, Kultury i Sportu. 
 

Ponadto zwiększa się plan wydatków w kwocie 5.000 zł z przeznaczeniem  

na „Modernizację sal lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Bieganowie  

wraz z wyposażeniem” oraz w kwocie 5.922,20 zł z przeznaczeniem  

na „Modernizację korytarza w Szkole Podstawowej w Płowcach  

wraz z wyposażeniem” (zadania inwestycyjne). 
 

W dowożeniu uczniów do szkół zmniejsza się plan wydatków w kwocie 900 zł  

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia oraz zwiększa się plan 

wydatków w kwocie 30.000 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych. 
 

▪ w pomocy społecznej (zasiłki stałe) zwiększa się plan wydatków w kwocie 20.710 zł 

z przeznaczeniem na świadczenia społeczne (zadanie własne). 
 

W usługach opiekuńczych i specjalistycznych usługach opiekuńczych zmniejsza się 

plan wydatków w kwocie 20.000 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe, 

a także w kwocie 2.740 zł na zakup usług pozostałych (zadanie zlecone). 
 

Zmian dokonano na podstawie pisma od Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 



 

5 
 

▪ w edukacyjnej opiece wychowawczej (pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym) zmniejsza się plan wydatków w kwocie 5.600 zł z przeznaczeniem na inne 

formy pomocy dla uczniów (zadanie własne). 

 

Zmiany dokonano na podstawie pisma od Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

 

▪ w rodzinie (świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego  

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) 

zwiększa się plan wydatków w kwocie 475.718 zł (zadanie zlecone) z przeznaczeniem 

na: 

− świadczenia społeczne w kwocie 424.463 zł, 

− wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 5.000 zł, 

− składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 36.000 zł, 

− zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 6.814 zł oraz w kwocie 1.441 zł, 

− zakup usług pozostałych w kwocie 2.000 zł. 

 

W Karcie Dużej Rodziny zmniejsza się plan wydatków w kwocie 211,74 zł  

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia (zadanie zlecone). 

 

W składkach na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów zwiększa się 

plan wydatków w kwocie 3.540 zł z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie 

zdrowotne (zadanie zlecone). 

 

Zmian dokonano na podstawie pisma od Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

 

▪ w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska (gospodarka ściekowa i ochrona 

wód) zwiększa się plan wydatków w kwocie 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup 

usług remontowych oraz w kwocie 8.000 zł z przeznaczeniem na zakup usług 

pozostałych 

 

W oświetleniu ulic, placów i dróg zmniejsza się plan wydatków w kwocie 2.000 zł  

na zakup materiałów i wyposażenia, w kwocie 150.000 zł na zakup energii, w kwocie 

7.000 zł na zakup usług pozostałych, a także na zadania inwestycyjne w kwocie  

1.291,36 zł „Budowa oświetlenia drogowego w m. Zagorzyce” oraz w kwocie 10,17 zł 

„Budowa oświetlenia drogowego w m. Opatowice i Przemystka”. 

 

W pozostałych działaniach związanych z gospodarką odpadami zmniejsza się plan 

wydatków w kwocie 15.000 zł na zakup usług pozostałych. 

 

W pozostałej działalności zmniejsza się plan wydatków w kwocie 900 zł  

z przeznaczeniem na zakup usług remontowych. 

 

 

 

 

 



 

6 
 

▪ w kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego (pozostałe zadania w zakresie 

kultury) zmniejsza się plan wydatków w kwocie 6.500 zł z przeznaczeniem na zakup 

usług pozostałych. 

 

W domach i ośrodkach kultury, świetlic i klubów zmniejsza się plan wydatków  

w kwocie 20.000 zł na zakup energii oraz w kwocie 60 zł na opłaty na rzecz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Ponadto zmniejsza się plan wydatków na zadania inwestycyjne w kwocie 11.906,94 zł 

z przeznaczeniem na „Odwodnienie i utwardzenie terenu wokół świetlicy  

w Czołówku”, a także w kwocie 7.191,57 zł z przeznaczeniem na „Modernizację 

świetlicy w Czołowie wraz z wyposażeniem”. 

 

W pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków w kwocie 134.511,21 zł  

z przeznaczeniem na „Budowę muzeum i biblioteki gminnej w Płowcach”  

(zadanie inwestycyjne). 

 

▪ w kulturze fizycznej (obiekty sportowe) zmniejsza się plan wydatków w kwocie 

1.400 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia. 


